

ظرفیت‌های صادراتی یزد با اجرای طرح دیپلماسی استانی به جهان معرفی می‌شود



گروه استان‌ها-دانشی، یزد- استاندار یزد با اشاره به ابتکار وزارت امور خارجه در اجرای طرح دیپلماسی استانی گفت: بر این اساس ظرفیت‌های کل کشور از جمله استان یزد از طریق اتاق‌های بازرگانی و بخش خصوصی به سراسر دنیا معرفی می‌شوند. به گزارش اقتصادسراسرآمد، محمدرضا بابایی در نشست هم‌اندیشی توسعه همکاری‌های یزد و آفریقا هم‌اکنون سال جاری با حضور مهمانان خارجی و آفریقایی در یزد برگزار خواهد شد افزود: هماهنگی این رویداد بین‌المللی در نشست‌های متعدد با معاون اول رئیس‌جمهور و وزیر امور خارجه انجام شد.

وی با اشاره به اهداف برگزاری همایش توسعه همکاری‌های یزد و آفریقا تصریح کرد: معرفی مسیرهای جدید صادرات و تسهیل صادرات محصولات تولیدی استان از مهمترین اهداف برگزاری این رویداد بین‌المللی است. وی در بخش دیگری از سخنان خود به ظرفیت‌های فراوان صادراتی استان یزد اشاره کرد و افزود: رهبر شهید انقلاب در سفر به یزد از همت و تلاش کشاورزان یزدی در آبادانی باغستان‌های عراق حد فاصل کر بلا تا نجف به نیکی یاد کردند.

بابایی با اشاره به قدمت تولید و کشاورزی در یزد عنوان کرد: بر اساس منابع تاریخی، جهانگردان متعددی از جمله ابن حوقل و مارکوپولو در سفر به یزد محصولات فراوان و با کیفیت یزد را ستایش کرده‌اند.

وی با بیان اینکه تمامی مصالح مورد نیاز در صنعت ساختمان در استان یزد تولید می‌شود یادآور شد: تنوع تولیدات و محصولات یزد تعجب و تحسین بسیاری از هیئت‌های خارجی در سفر به یزد را به همراه داشته است.

عالی‌ترین مقام اجرایی استان یزد در پایان بر ضرورت بررسی تخصصی مسائل بانکی، بیمه و لجستیک در راستای توسعه صادرات محصولات تولیدی استان یزد به نقاط مختلف دنیا به ویژه کشورهای آفریقایی تاکید کرد.

توسعه شبکه فیبر نوری در مسیرهای منتهی به پایانه‌های مرزی خوزستان



گروه استان‌ها-باسردویی، خوزستان - مدیر کل ارتباطات و فناوری اطلاعات خوزستان با اشاره به تجربه مدیریت ارتباطات مراسم اربعین بر ضرورت پیشگیری از بروز اختلالات احتمالی در حوزه‌های زیرساختی، ارتباطی، پستی و بانکی تاکید کرد و گفت: توسعه شبکه فیبر نوری در مسیرهای سوسنگرد و چذابه و خرمشهر به شلمچه از مهم‌ترین طرح‌های زیرساختی اربعین به شمار می‌رود. به گزارش اقتصادسراسرآمد، مهدی شه نظری در نشست شورای راهبری ارتباطات و فناوری اطلاعات خوزستان بیان کرد: ۱۲۴ کیلومتر فیبر نوری به استفاده از اعتبارات طرح توسعه خدمات ارتباطی روستایی (USO)وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات در مرزهای استان اجرا شده است. وی افزود: اجرای این طرح‌ها علاوه بر افزایش پایداری شبکه ارتباطی در ایام اربعین، ظرفیت لازم برای ارائه خدمات ارتباطی باکیفیت و پاسخگویی به حجم بالای ترافیک ارتباطی زائران را فراهم می‌کند. مدیر کل ارتباطات و فناوری اطلاعات خوزستان با تشریح برنامه‌های پیش‌بینی‌شده برای خدمت‌رسانی به زائران اربعین گفت: ارایه اینترنت بی‌سیم (Wi-Fi) رایگان در ۲ هزار پایانه مرزی شلمچه و چذابه، ارایه خدمات تلفن همراه توسط اپراتورهای ارتباطی، توزیع ارز در پایانه مرزی چذابه و شعب پست‌بانک، استقرار باجه‌های پست یافته و توزیع گذرنامه در هر ۲ مرز از جمله خدماتی است که با همکاری دستگاه‌های مربوطه در اختیار زائران قرار خواهد گرفت.

وی خاطر نشان کرد: هدف از اجرای این برنامه‌ها، تسهیل دسترسی زائران به خدمات ارتباطی، پستی و بانکی و ارتقای کیفیت خدمت‌رسانی در ایام اربعین حسینی است.

استاندار سیستان و بلوچستان:

«مرزهای رسمی» پیشران توسعه روابط اقتصادی

ایران-پاکستان می‌شوند



استان و ایالت بلوچستان پاکستان هموار کند؛ ایالتی که حدود ۴۴ درصد خاک پاکستان را در بر می‌گیرد.

استاندار سیستان و بلوچستان گفت: چهار کریدور شرقی - غربی در استان تعریف شده که از مرزهای کوئیک، پیشین، ریمدان و میرجاوه عبور می‌کنند و این مسیرها می‌توانند به کریدورهای شمالی - جنوبی منطقه متصل شوند.

بیجار افزود: احیای محور اکو میان ایران، پاکستان و ترکیه و همچنین اتصال مرز ریمدان به کریدور اقتصادی چین و پاکستان (سیپک) از دیگر موضوعات مورد توجه است که می‌تواند جایگاه ترانزیتی استان را ارتقا دهد.

وی تاکید کرد: روابط ایران و پاکستان بر پایه پیوند‌های تاریخی، فرهنگی و برادری دولت استوار بوده و حمایت مردم و مسئولان پاکستان در شرایط اخیر، نشان‌دهنده عمق این روابط است.

استاندار سیستان و بلوچستان با اشاره به حضور مسئولان وزارتخانه‌های مختلف در این سفر گفت: نمایندگان از وزارتخانه‌های جهاد کشاورزی، نفت و راه و شهرسازی نیز حضور داشتند و بر استفاده از ظرفیت‌های استان برای اجرای توافقات تاکید شد.

بیجار در پایان خاطر نشان کرد: توسعه زیرساخت‌های حمل‌ونقل شامل راه‌آهن، مسیرهای زمینی، خطوط هوایی و دریایی از الزامات افزایش همکاری‌های اقتصادی با پاکستان است و برنامه‌ریزی برای تقویت این بخش‌ها دنبال خواهد شد.

نشست‌های مشترک خود را در مرز نفتان برای پیگیری توافقات آغاز کنند. وی با اشاره به جایگاه مرز ریمدان در توسعه همکاری‌های اقتصادی گفت: موضوع توسعه زیرساخت‌های مرزی با اولویت ریمدان در مذاکرات مطرح شد، زیرا این منطقه هم‌زمان ظرفیت مرز رسمی، منطقه آزاد تجاری چابهار و بازارچه خرده‌فروشی را در اختیار دارد.

وی افزود: برنامه توسعه محدوده ۱۰ هزار هکتاری مرز ریمدان از قبل تدوین شده بود که در این سفر به طرف پاکستانی ارائه شد و اعلام شد جمهوری اسلامی ایران و به‌ویژه سیستان و بلوچستان برای توسعه همکاری‌ها در این منطقه محدودیتی ندارد.

استاندار سیستان و بلوچستان خاطر نشان کرد: در حوزه امنیت مرزی نیز مقرر شد نمایندگان در طرف مذاکرات تخصصی خود را ادامه دهند، زیرا نگاه مشترک ایران و پاکستان این است که توسعه اقتصادی مناطق مرزی می‌تواند به تثبیت امنیت پایدار کمک کند.

وی با اشاره به تعاملات میان نیروهای نظامی و اجرایی در طرف گفت: ارتش جمهوری اسلامی ایران، قرارگاه قدس جنوب شرق و مجموعه‌های مسئول در پاکستان ارتباطات خوبی دارند و در کنار همکاری‌های امنیتی، بر ضرورت تقویت فعالیت‌های اقتصادی در مناطق مرزی تاکید شده است.

بیجار ادامه داد: سیستان و بلوچستان حدود ۹۳۲ کیلومتر مرز مشترک با پاکستان دارد و ایجاد و تقویت مرزهای رسمی می‌تواند مسیر توسعه متوازن را در این

معاون استاندار ایلام:

پژوهش‌ها گره‌گشای چالش‌های اجرایی استان شوند



گروه استان‌ها-حسن بیگی، ایلام- معاون توسعه مدیریت و منابع استاندار ایلام گفت: رویکرد جدید مدیریت استان، کاربردی کردن پژوهش‌های علمی و بهره‌گیری از دستاوردهای آن‌ها برای برطرف کردن گرهِ‌های اجرایی است. به گزارش اقتصادسراسرآمد، افشین کریمی در نشست شورای پژوهش و فناوری استان اظهار کرد: فاصله‌های زمانی نشست‌های میان پژوهشگران و مدیران اجرایی باید کاهش یابد تا بتوان از اِیسن هم‌فکری‌ها با ارائه راهکارهای اجرایی برای حل مشکل‌های استان بهره گرفت. وی تاکید کرد: همه گام‌های واگذاری پروژه‌های پژوهشی باید با پایش کمیته علمی و به صورت شفاف انجام شود تا از هرگونه ابهام در انتخاب مجری‌ها جلوگیری شود، همچنین لازم است تقویم زمانی مشخصی برای انجام پژوهش‌ها به منظور جلوگیری از هدررفت وقت و منابع مالی تدوین شود.معاون استاندار ایلام یادآور شد: سهم اعتبارهای پژوهشی استان در سال گذشته ۱۵ میلیارد ریال بود که این رقم برای بررسی چالش‌های اساسی کافی نیست و باید با تجمع منابع مالی در شورای برنامه‌ریزی، چند پروژه کلان و تخصصی تعریف شود تا پژوهشگران با فرصت و زمان کافی، دستاوردهای بهتری ارائه دهند.

کریمی اضافه کرد: باید از ظرفیت بنیاد نخبگان، پارک علم و فناوری و دانشگاه‌ها برای هدایت پژوهش‌ها به سوی نیازهای واقعی استان استفاده کنیم و نیاز است بررسی‌های اولویت‌دار مانند موضوع جوانی جمعیت، زمین‌لرزه و مسئله‌های زیست‌محیطی در دستور کار قرار گیرد.وی بیان کرد: رویکرد جدید مدیریت استان، کاربردی کردن پژوهش‌های علمی است.

معاون استاندار ایلام توضیح داد که پیشتر برخی پژوهش‌ها بدون هماهنگی با استانداری انجام می‌شد که این امر ابهام‌هایی در روند واگذاری پروژه‌ها ایجاد کرده بود اما اکنون همه کارها با نظارت کمیته علمی و با حضور نماینده‌های دانشگاه‌ها انجام می‌شود.

کریمی بیان کرد: هنوز به ادبیات مشترکی در عرصه توسعه دست نیافته‌ایم و بسیاری از بحث‌های مطرح شده در نشست‌ها، فاقد هم‌پوشانی و هم‌افزایی لازم است.

معاون راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان اصفهان:

آمادگی ناوگان حمل‌ونقل عمومی استان اصفهان برای اعزام ۱۰۰ هزار زائر اربعین



گروه استان‌ها-مومنی، اصفهان - معاون حمل و نقل اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان اصفهان گفت: تمامی امکانات و ناوگان حمل و نقل عمومی این استان برای خدمت‌رسانی به زائران اربعین حسینی بسیج شده است و پیش‌بینی می‌شود امسال نیز مانند سال گذشته ۱۰۰ هزار زائر اربعین از استان اصفهان با اتوبوس‌های عمومی اعزام شوند.

به گزارش اقتصادسراسرآمد، علیرضا جعفری در نشست خبری ستاد اربعین حسینی استان، با اشاره به برگزاری جلسات متعدد هماهنگی با دستگاه‌های اجرایی، صنف مسافربری و شرکت‌های حمل و نقل، افزود: تمامی شرکت‌های مسافربری سرویس‌های خود را فعال کرده‌اند و زائران می‌توانند از طریق سامانه‌های فروش بلیت، سفر خود را برنامه‌ریزی کنند.

وی ادامه داد: حداکثر توان ناوگان استان در ایام پیک سال گذشته حدود ۵۰۰ دستگاه اتوبوس در روز بود و امسال نیز با هماهنگی‌های انجام‌شده همین تعداد در خدمت زائران خواهد بود.معاون حمل و نقل اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان اصفهان اظهار داشت: امسال امکان جدیدی برای زائران فراهم شده و آنان از روز شنبه هفته آینده می‌توانند بلیت برگشت خود را نیز از همان سامانه‌های فروش بلیت تهیه کنند تا در زمان بازگشت با مشکل مواجه نشوند.وی با قدردانی از فولاد مبارکه، ذوب‌آهن، پالایشگاه و سایر صنایع بزرگ استان که ناوگان اتوبوس خود را در اختیار ستاد اربعین قرار می‌دهند، اضافه کرد: به دلیل حجم بالای مشتاقان سفر اربعین، هر سال از ظرفیت صنایع بزرگ استان استفاده می‌شود که این همراهی نقش مهمی در مدیریت سفرهای زائران دارد.جعفری خاطر نشان کرد: حدود ۳۰نفر از همکاران ما در قالب چند تیم عملیاتی برای خدمات‌رسانی، هماهنگی‌های بازگشت و نظارت بر روند جابه‌جایی زائران به مرزهای سه‌گانه اعزام می‌شوند و همچنین در این ایام نیروهای اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای در پایانه‌های مسافربری استان مستقر هستند.وی با اشاره به حوادث سال گذشته و اینکه خسنگی و خواب‌آلودگی از عوامل اصلی تصادفات است، گفت: تقاضای ما از زائرانی که با خودروهای شخصی سفر می‌کنند این است که قوانین راهنمایی و رانندگی را به‌ویژه در زمان بازگشت رعایت کنند تا شاهد هیچ حادثه‌ای نباشیم.